
   
___________________________________________________________________________________ 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 10 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona  

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(dále jen „ZZVZ“) 

Veřejná zakázka na části dle § 35 ZZVZ 

„Dodavatel stavby „ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, 

Lhotka“ 
__________________________________________________________________________________ 

 

Společnost Vodovody a kanalizace Přerov a.s., se sídlem Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 Přerov, 

IČ: 47674521, zastoupená MUDr. Michalem Chromcem, předsedou představenstva (dále jen 

„Zadavatel“), jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodavatel stavby „ČOV a kanalizace 

Čekyně, Dolní Újezd, Lhotka“, v rámci realizace projektu „ČOV a kanalizace Čekyně, Dolní Újezd, 

Lhotka“, registrační číslo projektu CZ.05.1.30/0.0/0.0/17_071/0007117, který je financovaný z 

Operačního programu Životní prostředí, poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 

98, ZZVZ, a to na základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace: 

 

- ze dne 12.4.2019 (dále jen „Žádost“).  

 

Dodavatel ve své Žádosti uvádí: 

 

„Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám „Dodavatel stavby „ČOV a kanalizace 

Čekyně, Dolní Újezd, Lhotka – část 1. – Kanalizace a ČOV Čekyně“ 

 

1) V technické zprávě je uveden odtah cca 320 – 420 m3/hod. navrhovaný ventilátor však má průtok 

přes 1900 m3/hod.  

 

2) Je opravdu požadována „Plynulá regulace otáček ventilátoru v závislosti na teplotě v prostoru“?  

 

3) Je nutné pracovat v hranatém potrubí a hranatých elementech nebo je možné použít kruhové potrubí? 
 

Zadavatel k jednotlivým dotazům dodavatele, týkajícím se Části I. „Kanalizace a ČOV Čekyně“ 

uvádí následující: 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

 

K prvnímu dotazu dodavatele zadavatel uvádí, že v technické zprávě je uveden minimální odtah 320 - 

420 m3/hod. Proto je navrhovaný ventilátor správný a je třeba jej nacenit jak je navržen. 

 

Odpověď na dotaz č. 2: 

 

Na dotaz dodavatele, zda je opravdu požadovaná plynulá regulace otáček ventilátoru v závislosti na 

teplotě v prostoru, zadavatel uvádí: ano, plynulá regulace otáček ventilátoru je požadována.  

 

Odpověď na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel k dalšímu dotazu uvádí, že při dodržení požadovaných technických parametrů navržených 

potrubí a elementů je možné použít i kruhové potrubí.  

 

 

 

 



   
___________________________________________________________________________________ 

 
- ze dne 11.4.2019. 

 
Zadavatel dále poskytuje toto Vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s § 98, ZZVZ, a to na 

základě Žádosti o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace, ze dne 11.4.2019. 

 

„Dotaz 1: 

 

část 1: Kanalizace a ČOV Čekyně 

Doplní zadavatel chybějící položky do soupisu prací (VON),  

odpovídající požadavku zadavatele dle smlouvy o dílo, článek III – Specifikace díla, odstavec 3.2: 

• geometrické plány pro zřízení služebnosti a zápisy staveb do katastru, 

• povodňový plán, 

• zajištění základního archeologického průzkumu, 

• dodávka a montáž velkoplošných reklamních panelů a stálé informační tabule, 

• zpracování havarijního plánu, 

článek XVIII, Zajištění závazků nepeněžité povahy: 

• náklady na bankovní záruky? 

  

Dotaz 2: 

část 2: Kanalizace Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – I. a II. etapa 

Doplní zadavatel chybějící položky do soupisu prací (VON),  

odpovídající požadavku zadavatele dle smlouvy o dílo, článek III – Specifikace díla, odstavec 3.2: 

• geometrické plány pro zřízení služebnosti a zápisy staveb do katastru, 

• povodňový plán, 

• zajištění základního archeologického průzkumu, 

• zpracování havarijního plánu, 

článek XVIII, Zajištění závazků nepeněžité povahy: 

• náklady na bankovní záruky? 

  

Dotaz 3: 

část 3: Hranice – Doplnění splaškové kanalizace Lhotka 

Doplní zadavatel chybějící položky do soupisu prací (VON),  

odpovídající požadavku zadavatele dle smlouvy o dílo, článek III – Specifikace díla, odstavec 3.2: 

• geometrické plány pro zřízení služebnosti a zápisy staveb do katastru, 

• povodňový plán, 

• dodávka a montáž velkoplošných reklamních panelů a stálé informační tabule, 

• zpracování havarijního plánu, 

článek XVIII, Zajištění závazků nepeněžité povahy: 

• náklady na bankovní záruky?“ 

 

K dotazům č. 1 – 3, které se týkají doplnění a identifikaci položek do OVN výkazu výměr zadavatel 

uvádí: 

- geometrické plány pro zřízení služebnosti a zápisy staveb do katastru pro část 1 a 2, 

veřejné zakázky - Geometrické plány jsou součástí položky „Geodetické zaměření skutečného 

provedení stavby“. V popisu této položky je uvedeno, že položka zahrnuje také Náklady na 

provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu nezbytném pro zápis změny do katastru 

nemovitostí.  

Geometrické plány pro zřízení služebnosti a zápisy staveb do katastru pro část 3 veřejné 

zakázky - jsou součástí položky č. 5 OVN „Geodetické práce po výstavbě“. Do popisu této 

položky bylo doplněno - Náklady na provedení skutečného zaměření stavby v rozsahu 

nezbytném pro zápis změny do katastru nemovitostí. 

 



   
___________________________________________________________________________________ 

 
- dodávka a montáž velkoplošných reklamních panelů a stálé informační tabule - V rámci 

staveb Dolní Újezd I. a ll. etapa obsaženo v OVN položka č. 19 „Propagace“ (náklady spojené 

s povinnou publicitou, pokud ji objednatel požaduje). Zahrnuje zejména náklady na propagační 

a informační billboardy, tabule, internetovou propagaci, tiskoviny apod. V rámci části 1, 

veřejné zakázky, předkládáme nový výkaz výměr, ve kterém je doplněna položka č. 3 OVN 

Zařízení staveniště. V rámci části 3, veřejné zakázky jsou reklamní a informační tabule 

obsaženy v položce č.22 OVN, doplněn popis této položky v novém výkazu výměr. 

 

- zajištění základního archeologického průzkumu - V rámci částí 1, 2 a 3, veřejné zakázky 

doplňujeme do položky č.1 OVN Vytýčení stavby.  

 

- povodňový plán a zpracování havarijního plánu - V rámci částí 1 a 2, veřejné zakázky   

doplňujeme do položek č.12, 15 a 14 OVN Provozní řády. V rámci části 3, veřejné zakázky   

bylo doplněno  do položky  č.18 OVN  Ostatní provozní vlivy . 

 

„Dotaz 4: 

2. část: Kanalizace Dolní Újezd, Skoky, Staměřice – I. a II. etapa 

 

Jakým způsobem máme ocenit položky: 

 

SO 02 01 Pol, Díl 3 
26 380311551T00 Kompletní konstrukce čerpací stanice-nádrž vč.vystrojení, 

dodávka vč.montáže 

soubor 1,00000   0,00 

    podrobný popis viz.TZ a příloha D.2.3.,D.2.5.,D.6.2. 

    vč.dodávky a montáže el.rozvaděče 

 

SO 02 02 Pol, Díl 3 
26 380311551T00 Kompletní konstrukce čerpací stanice-nádrž vč.vystrojení, 

dodávka vč.montáže 

soubor 1,00000   0,00 

    podrobný popis viz.TZ a příloha D.2.6.,D.3.3.,D.6.3. 

    vč.dodávky a montáže el.rozvaděče 

  

SO 02 03 Pol, Díl 3 
24 380311551T00 Kompletní konstrukce čerpací stanice-nádrž vč.vystrojení, 

dodávka vč.montáže 

soubor 1,00000   0,00 

    podrobný popis viz.TZ a příloha D.4.3.,D.6.4. 

    vč.dodávky a montáže el.rozvaděče 

 

Domníváme se, že tyto položky jsou uvedeny duplicitně.  

Kompletní konstrukce čerpacích stanic jsou rovněž uvedeny v objektu PS 01, Elektrotechnické zařízení 

v objektu PS 02.“ 

 

Zadavatel k tomuto dotazu dodavatele uvádí, aby do stavebních objektů SO.02.01, SO.02.02 a SO.02.03 

ocenil osazení a zprovoznění kompletní  konstr. ČS a do provozních souborů  PS 01.01, PS 01.02 a PS 

01.03 ocenil uvedené položky dle popisu. Zadavatel tuto problematika řešil také ve Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 3. 

  

V souladu s ust. § 99, odst. 2 ZZVZ zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 13.5.2019. Mění 

tak ustanovení čl. 13. Lhůta a místo pro podání nabídek, 2. odstavec, Zadávací dokumentace, takto: 

 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 13.5.2019 Hodina: 10:00 

 

Dále mění ustanovení Oznámení o zahájení výběrového řízení/Výzvy k podání nabídky, na str. 2, takto:  



   
___________________________________________________________________________________ 

 
Lhůta pro podání nabídek: 

13.5.2019, 10:00 hod. 

                                                                                                                 

Ostatní ustanovení Zadávací dokumentace a jejich příloh zůstávají nezměněny.  

 

V Praze dne 17.4.2019 

 

 

 

……………………………….. 

Bc. Kateřina Danišová 

Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností  

 

SOFIS GRANT s.r.o. 

Na Lysině 658/25, 147 00 Praha 4 – Podolí 

IČ: 02781336, DIČ: CZ02781336 

Mobil: +420 720 508 890 

E-mail: danisova@sofis-grant.cz 

 

mailto:danisova@sofis-grant.cz

